
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

일자리경제과 10,080,278 7,995,765 2,084,513

국 2,085,316 996,554 1,088,762

균 1,051,760 1,131,571 △79,811

기 116,740 22,740 94,000

대 850,000 850,000 0

시 2,883,313 2,193,935 689,378

구 3,093,149 2,800,965 292,184

일자리안정대책 8,039,680 6,038,289 2,001,391

국 1,950,598 861,836 1,088,762

균 1,051,760 1,131,571 △79,811

대 850,000 850,000 0

시 2,263,318 1,592,276 671,042

구 1,924,004 1,602,606 321,398

고용촉진 및 공공일자리 창출 3,253,318 3,401,451 △148,133

국 149,117 135,117 14,000

균 1,051,760 1,131,571 △79,811

시 992,682 1,073,973 △81,291

구 1,059,759 1,060,790 △1,031

공공근로사업 606,037 666,945 △60,908

시 138,710 199,618 △60,908

구 467,327 467,327 0

101 인건비 589,037 649,945 △60,908

시 131,561 192,469 △60,908

구 457,476 457,476 0

04 기간제근로자등보수 589,037 649,945 △60,908

○공공근로사업(보조) 289,037 349,945 △60,908

-공공근로사업 146,800 248,461 △101,661

시 34,992 136,653 △101,661

구 111,808 111,808 0

-구인구직개척단 사업
142,237 101,484 40,753

시 96,569 55,816 40,753

구 45,668 45,668 0

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 898,864 1,000,000 △101,136

균 674,148 750,000 △75,852

시 157,301 175,000 △17,699

구 67,415 75,000 △7,585

307 민간이전 898,864 1,000,000 △101,136

균 674,148 750,000 △75,852

시 157,301 175,000 △17,699

구 67,415 75,000 △7,585

02 민간경상사업보조 898,864 1,000,000 △101,136
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경정 146,800,000원

경정 142,237,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

○사회적기업 일자리창출사업
513,888 560,000 △46,112

균 385,416 420,000 △34,584

시 89,930 98,000 △8,070

구 38,542 42,000 △3,458

○사회적기업 전문인력 지원사업
384,976 440,000 △55,024

균 288,732 330,000 △41,268

시 67,371 77,000 △9,629

구 28,873 33,000 △4,127

사회적기업 사회보험료 지원 41,863 57,200 △15,337

균 31,397 42,900 △11,503

시 7,326 10,010 △2,684

구 3,140 4,290 △1,150

307 민간이전 41,863 57,200 △15,337

균 31,397 42,900 △11,503

시 7,326 10,010 △2,684

구 3,140 4,290 △1,150

02 민간경상사업보조 41,863 57,200 △15,337

○사회적기업 사회보험료 지원사업
41,863 57,200 △15,337

균 31,397 42,900 △11,503

시 7,326 10,010 △2,684

구 3,140 4,290 △1,150

사회적경제기업 지역특화사업 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

구 6,000 0 6,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

구 6,000 0 6,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○사회적경제 금정대학 운영(성립전)
7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

구 2,100 0 2,100

○사회적경제기업 홍보물 제작(성립전)
3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

구 900 0 900

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○사회적경제 금정마켓 개최(성립전)
10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

구 3,000 0 3,000
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경정 513,888,000원

경정 384,976,000원

경정 41,863,000원

경정 7,000,000원

경정 3,000,000원

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

지역주도형 청년일자리 사업(디지털 마케팅 인재양성
프로젝트 뎀!뎀!뎀!)

223,100 226,196 △3,096

균 134,252 136,080 △1,828

구 88,848 90,116 △1,268

307 민간이전 223,100 226,196 △3,096

균 134,252 136,080 △1,828

구 88,848 90,116 △1,268

02 민간경상사업보조 223,100 226,196 △3,096

○디지털 마케팅 인재양성 프로젝트 뎀!뎀!뎀
!(DM!DM!DM!) 223,100 226,196 △3,096

균 134,252 136,080 △1,828

구 88,848 90,116 △1,268

지역주도형 청년일자리 사업(미래신산업 구조변화 대응
금정구 청년일자리 지원사업)

101,844 94,500 7,344

균 60,622 56,250 4,372

구 41,222 38,250 2,972

307 민간이전 101,844 94,500 7,344

균 60,622 56,250 4,372

구 41,222 38,250 2,972

02 민간경상사업보조 101,844 94,500 7,344

○미래신산업 구조변화 대응 금정구 청년일
자리 지원사업 101,844 94,500 7,344

균 60,622 56,250 4,372

구 41,222 38,250 2,972

지역일자리 창출 역량강화 사업(일자리대상 수상 인센
티브)

5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역일자리 창출 역량강화 사업(성립전) 5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

청년정책 활성화 3,637,962 1,488,438 2,149,524

국 1,801,481 726,719 1,074,762

시 1,261,036 508,703 752,333

구 575,445 253,016 322,429

청년월세 한시 특별지원사업 3,602,962 1,453,438 2,149,524

국 1,801,481 726,719 1,074,762

시 1,261,036 508,703 752,333

구 540,445 218,016 322,429

301 일반보전금 3,602,962 1,453,438 2,149,524

국 1,801,481 726,719 1,074,762

시 1,261,036 508,703 752,333

구 540,445 218,016 322,429
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경정 223,100,000원

경정 101,844,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,602,962 1,453,438 2,149,524

○청년월세 한시 특별지원사업(성립전)
3,602,962 1,453,438 2,149,524

국 1,801,481 726,719 1,074,762

시 1,261,036 508,703 752,333

구 540,445 218,016 322,429

청년활동 지원 1,148,400 1,148,400 0

대 850,000 850,000 0

시 9,600 9,600 0

구 288,800 288,800 0

청년 응원 패키지사업 46,000 46,000 0

301 일반보전금 45,000 45,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 25,000 0 25,000

○청년 구직응원 패키지 지원사업 25,000 0 25,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 25,000 △25,000

○청년 구직응원 패키지 지원사업
0 25,000 △25,000

지역산업 진흥 422,358 401,491 20,867

국 9,262 9,262 0

시 200,783 184,089 16,694

구 212,313 208,140 4,173

지역경제 활성화 422,358 401,491 20,867

국 9,262 9,262 0

시 200,783 184,089 16,694

구 212,313 208,140 4,173

전통시장 재난재해 예방 및 지원사업 47,819 26,952 20,867

시 38,256 21,562 16,694

구 9,563 5,390 4,173

401 시설비및부대비 47,819 26,952 20,867

시 38,256 21,562 16,694

구 9,563 5,390 4,173

01 시설비 47,819 26,952 20,867

○전통시장 재난재해 예방 및 지원사업 47,819 26,952 20,867

-장전상가시장 공용구간 노후 전선 정비 20,867 0 20,867

시 16,694 0 16,694

구 4,173 0 4,173

농 축산업 육성 지원 1,082,218 988,195 94,023

국 76,381 76,381 0

기 114,640 20,640 94,000

시 396,362 394,720 1,642

구 494,835 496,454 △1,619

농업육성 지원 사업 868,990 774,967 94,023

국 47,531 47,531 0
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경정 3,602,962,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

기 114,640 20,640 94,000

시 319,283 317,641 1,642

구 387,536 389,155 △1,619

농업육성 활성화 15,840 18,700 △2,860

202 여비 500 3,360 △2,860

01 국내여비 500 3,360 △2,860

○농지보전부담금 조사여비
500 3,360 △2,860

기본형 공익직불금 지원 94,000 0 94,000

기 94,000 0 94,000

301 일반보전금 94,000 0 94,000

기 94,000 0 94,000

14 기타보상금 94,000 0 94,000

○기본형 공익직불금 지원 94,000 0 94,000

기 94,000 0 94,000

농업인 재해안전 공제 지원 3,700 3,300 400

시 1,850 1,650 200

구 1,850 1,650 200

307 민간이전 3,700 3,300 400

시 1,850 1,650 200

구 1,850 1,650 200

06 보험금 3,700 3,300 400

○농업인 재해안전 공제지원
3,700 3,300 400

시 1,850 1,650 200

구 1,850 1,650 200

친환경농산물 급식지원센터 운영위원회 지원 0 400 △400

201 일반운영비 0 400 △400

01 사무관리비 0 400 △400

○친환경농산물 급식지원센터 운영위원회 참
석수당 0 400 △400

초등돌봄교실 과일간식 지원 54,739 51,856 2,883

시 27,370 25,928 1,442

구 27,369 25,928 1,441

307 민간이전 54,739 51,856 2,883

시 27,370 25,928 1,442

구 27,369 25,928 1,441

02 민간경상사업보조 54,739 51,856 2,883

○초등돌봄교실 과일간식 지원
54,739 51,856 2,883

시 27,370 25,928 1,442

구 27,369 25,928 1,441

행정운영경비(일자리경제과) 70,573 102,373 △31,800
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경정 500,000원

경정 3,700,000원

경정 0원

경정 54,739,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 63,298 95,098 △31,800

기본경비 63,298 95,098 △31,800

202 여비 21,000 52,800 △31,800

01 국내여비 21,000 52,800 △31,800

○관내여비(공무직 포함)
21,000 52,800 △31,800

재무활동(일자리경제과) 365,199 365,167 32

보전지출 365,199 365,167 32

반환금지출 365,199 365,167 32

802 반환금기타 365,199 365,167 32

02 시ㆍ도비보조금반환금 194,368 194,336 32

○전통시장 시설현대화 사업(이자)
183 176 7

○전통시장 환경개선사업(이자)
337 312 25
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경정 21,000,000원

경정 182,370원

경정 336,070원


